令和２年５月１４日
保護者 各位

射水市立大島小学校

学校再開に向けた「分散登校」の実施について（お知らせ）

射水市教育委員会では、５月１８日(月)から当面の期間、小・中学校各校一律に「分散
登校」の形で登校日を設定することとなりました。
本校においては、下記のとおり実施します。

記

１ 期間 令和２年５月１８日(月) ～ ５月２９日(金)の 10日間のうち５日間
（※ この期間以降の登校については、後日改めてお伝えします）

２ 分散の方法 全校児童を地区別に２分（Ａ班・Ｂ班）し、隔日登校とする。

Ａ班 今開発、新開発、赤井Ａ、小林、八塚・新富、小島１区、小島４区、
新町・西園、さくら台、校区外

Ｂ班 本開発、赤井Ｂ、南北高木、土田、小島２区、小島３区、常盤・三島野、
中野、若杉、北野

（※ 各学級を20名程度とし、密集を避ける、特別支援学級については別途連絡する）

３ 登校方法 集団登校（下校の際、１年生は登校リーダーと下校）

４ 実施期日等

５月18日(月) 19日(火) 20日(水) 21日(木) 22日(金)
Ａ班：登校① Ａ班：家庭学習 Ａ班：登校② Ａ班：家庭学習 Ａ班：登校③
Ｂ班：家庭学習 Ｂ班：登校① Ｂ班：家庭学習 Ｂ班：登校② Ｂ班：家庭学習

25日(月) 26日(火) 27日(水) 28日(木) 29日(金)
Ａ班：家庭学習 Ａ班：登校④ Ａ班：家庭学習 Ａ班：登校⑤ Ａ班：家庭学習

Ｂ班：登校③ Ｂ班：家庭学習 Ｂ班：登校④ Ｂ班：家庭学習 Ｂ班：登校⑤

５ 登校時間 ８：１５ ～ １１：５０（３時間の授業を実施）

６ 時間割・携行品 【別表】のとおり

７ その他
・登校の際は、検温し、マスクを着用することとします。体調不良の際は登校を控えさ
せてください。

・期間中は、教科書内容を中心に、学習を進めていきます。
・家庭学習では、先日配付した課題を中心に取り組ませてください。
・期間中も、１，２，３年児童対象の「自主学習教室」を開級します。
（登校終了後、及び、家庭学習の日、8:30～15:00、保護者の送迎を原則とします）

【別表】「登校①［Ａ班：5月18日(月)・Ｂ班：5月19日(火)］」の時間割･内容･携行品等

学年 時限 教科等 内容・携行品等

１年 １ 生活科 「がっこうたんけん」【持ち物】：教科書

２ 国語 「えんぴつとなかよし」、ひらがなのれんしゅう
【持ち物】：教科書、ノート、ひらがなどりる

３ 算数 「なかまづくりとかず」
【持ち物】：教科書、ノート、

ブロック、おはじき、すうかあど
（↑算数ボックスから出して、持たせてください）

２年 １ 国語 「風のゆうびんやさん」 教科書、ノート 、漢字スキル

２ 算数 「たしざんのひっさん」 教科書、ノート、計算スキル

３ 生活 「野さい 大すき」
教科書、「やさいのなえをうえました」の観察カードは書いて、「お
せわをがんばっているよ」の観察カードは書かずに持たせてくだ
さい。

・工作「光のプレゼント」を持たせてください。
・青い植木鉢、５００㎖のペットボトル（記名）に黄色いキャップを付けたものを19
日（火）までに児童玄関に持ってきてください。

３年 １ 算数 教科書、ノート
「わり算」

２ 社会 教科書、ノート、わたしたちの射水、地図帳
「市の様子」

３ 理科 教科書、ノート
「春の生き物」

４年 １ 国語 教科書、ノート
「こわれた千の楽器」ワークシート（提出していない人）

２ 算数 教科書、ノート
「折れ線グラフと表」プリント集（提出していない人）

３ 国語 教科書、ノート
「こわれた千の楽器」ワークシート（提出していない人）

５年 １ 国語 教科書、漢字スキル、漢字スキルアップノート（※漢字スキル、
スキルアップノートは、全部できていなくても構いません）

２ 理科 教科書、ノート
（※ノートは１組のみ）

３ 算数 教科書、ノート 、計算ドリル

６年 １ 国語 教科書、ノート、課題プリント「イースター島」３枚
漢字ドリル、漢字ノート（できたところまで））

２ 算数 教科書、ノート、計算ドリル、三角定規、分度器、コンパス
課題プリント（ノート形式のもの①～⑤）

３ 社会 教科書、ノート 、社会科資料集
課題プリント 「自主学習プリント①～④」（⑤～は後日）

・「登校②」～「登校⑤」までの時間割・携行品等は、登校時に都度連絡します。
・特別支援学級の登校日（班）、時間割・携行品等は、担任から別途連絡します。